
Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠILALĖS VLADO STATKEVIČIAUS MUZIEJAUS 2023 METŲ METINIO

ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

2024 m. kovo        d. Nr. T1-

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1

punktu, įgyvendindama Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Šilalės

rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T1-26 „Dėl Šilalės rajono

savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 167 punktą ir atsižvelgdama į Šilalės Vlado

Statkevičiaus muziejaus 2024 m. kovo 13 d. raštą Nr. S-44 (3.17) „Dėl 2023 metų muziejaus vadovo

veiklos ataskaitos pateikimo“ ir 2024 m. kovo 14 d. raštą Nr. S-48 (4.3) „Dėl 2023 m. muziejaus

finansinių ataskaitų rinkinio pateikimo“, Šilalės rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus 2023 metų metinį ataskaitų rinkinį

(pridedama).

2. Paskelbti informaciją apie priimtą sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą –

Šilalės rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (H.

Manto g. 37, 92236 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams

(Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras        

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt


1

                                                                                                   PATVIRTINTA

       Šilalės rajono savivaldybės tarybos

       2024 m. kovo         d. sprendimu

       Nr. T1-

ŠILALĖS VLADO STATKEVIČIAUS MUZIEJAUS 2023 METŲ METINIS ATASKAITŲ

RINKINYS

I SKYRIUS

BENDROS ŽINIOS

1. Įstaigos pristatymas:

1.1. Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejus, S. Gaudėšiaus g. 4, 75136 Šilalė. Tel. (8-449)51572.

El. paštas: silale@silalesmuziejus.lt. Interneto svetainė: www.silalesmuziejus.lt. Įmonės kodas

300148621;

1.2. Muziejaus vadovai: Soneta Būdvytienė Muziejui vadovavo nuo 2006 metų iki 2023-05-

31; Antanas Ivinskis – nuo 2023 m. liepos 10 d.

1.3. Didžiausias leistinas pareigybių (etatų) skaičius – 9,5 etatai.

1.4. Darbuotojai:

Eil.

Nr.

Darbuotojai 2022-12-31 2023-12-31

1. Bendras darbuotojų skaičius 11 11

2. Priskiriami kultūros ir meno darbuotojams (Pagal

kultūros ministro įsakymą)

8 8

2.1. Iš jų:

2.2. Vadovų (kartu ir pavaduotojais) 2 2

2.3. pagrindinėse pareigose 11 11

2.4. antraeilėse pareigose - -

1.5. Muziejaus struktūra

Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejų sudaro keturi filialai: Dionizo Poškos Baublių muziejus

Bijotų k., Kazimiero Jauniaus muziejus Lembo k., Upynos etnografijos muziejus Upynos mstl. ir

Turizmo informacijos centras, veikiantis Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejuje.

Muziejus yra Lietuvos savivaldybių muziejų bendrijos narys ir Muziejų asociacijos narys.

II SKYRIUS

ĮSTAIGOS TIKSLAI, VEIKLA IR REZULTATAI

2. Įstaigos tikslai ir jų įgyvendinimas.

2.1. Pagrindiniai Muziejaus veiklos tikslai:

kaupti, saugoti, tyrinėti, konservuoti, restauruoti ir pristatyti visuomenei krašto kultūrą atspindinčius

ir vietos bendruomenei reikšmingus muziejinių vertybių rinkinius, apimančius Šilalės krašto kultūros

ir istorijos muziejines vertybes, materialaus ir nematerialaus i s t o r i j o s , a r c h e o l o g i j o s , e t n o g r a f i j o s , 

g a m t o s , k u l t ū r o s , d a i l ė s , i k o n o g r a f i j o s , s a k r a l i n ė s k u l t ū r o s p a v e l d o s r i t i s ; š i ą v e i k l ą s i e t i s u istorijos,

etninės kultūros ir kultūros paveldo apsauga, visuomenės istorinės ir kultūrinės savimonės ugdymu,

informacijos, kultūros ir edukacijos poreikiais bei kultūros paslaugų teikimu; dalyvauti formuojant ir

įgyvendinant savivaldybės politiką turizmo plėtros srityje ir aptarnauti šios politikos formavimą ir

įgyvendinimą, p l ė t o t i k u l t ū r i n i o t u r i z m o v e i k l a s , r e p r e z e n t u o t i r a j o n o t u r i z m ą L i e t u v o j e i r u ž s i e n y j e . 

2.2. Pagrindiniai Muziejaus veiklos uždaviniai:

derinti materialaus ir nematerialaus kultūros, istorijos, etninės kultūros, dailės, technikos,

gamtos paveldo muziejinių vertybių kaupimą, saugojimą ir tyrinėjimą su jų populiarinimu,

komunikavimu su visuomene, jos informavimu, švietimu bei ugdymu;



2

susieti materialaus ir nematerialaus kultūros, istorijos, etninės kultūros, dailės, technikos, gamtos

paveldo vertybių apsaugą su populiarinimu ir sklaida, su gyventojų kultūros bei švietimo poreikiais

ir kultūros paslaugų teikimu.

2.1. Eksponatų kaupimas.

Muziejuje kaupiamos Šilalės krašto muziejinės vertybės. Jos čia skirstomos į pagrindinį ir

pagalbinį fondą ir atskirai rinkinius. Iki 2023 m. pabaigos Muziejuje gyvavo tokia eksponatų rinkinių

struktūra: a r c h e o l o g i j o s (A), etnografijos (E), numizmatikos (N), i s t o r i j o s (IS). Nuo 2024 m.

įsteigiami nauji dailės (D), ikonografijos (fotografija, negatyvai, filokartija, filatelija, plakatai – I),

memorialinio paveldo (privatūs rinkiniai, kolekcijos, memorialiniai daiktai – MP). Didžiausią

muziejaus eksponatų dalį sudaro istorijos ir etnografijos rinkiniai.

Muziejaus rinkinius sudaro 24444 eksponatai. Didžioji jų dalis priskirta etnografijos ir

istorijos rinkiniams.

2023 m. muziejaus rinkinius papildė 233 muziejinės vertybės: iš jų 162 buvo įtrauktos į

pagrindinio fondo etnografijos (81) ir istorijos (20) rinkinius. 71 vertybė priskirta pagalbiniam fondui.

Visi Numizmatikos rinkinio eksponatai pervertinti tikrąja verte (671 vienetas).

2023 m. surašyti 39 nuolatinio saugojimo eksponatų priėmimo-perdavimo aktai. Šiuo metu

būtina konservuoti ar restauravimo laukia 28 prasčiausios būklės eksponatai.

2023 m. muziejuje ir filialų nuolatinėse ekspozicijose buvo eksponuojama 4117 muziejinių

vertybių. Iš kitų muziejų deponuoti 4 eksponatai: D. Poškos stalelis ir 3 patrankos sviediniai. Iš fizinių

asmenų pasiskolinta 79 eksponatų, tame tarpe A. Savicko tapybos kūriniai, Dariaus ir Girėno skrydžio

ikonografijos eksponatai, K. Jauniaus gyvenamojo laikotarpio knygų rinkinys, Šilalės garbės piliečio

Albino Kentros nuosavybėje buvę dailės kūriniai. Per metus iš muziejaus fondų fiziniams asmenims

ir įstaigoms buvo paskolinta 22 muziejinių vertybių.

Nemaža dalis muziejaus eksponatų dėl senumo ar laikymo sąlygų yra prastos būklės ir juos

reikia restauruoti. Tikslesnis būtinų konservuoti ar restauruoti muziejinių vertybių skaičius paaiškės

atlikus muziejaus eksponatų perkėlimą į naujas saugojimo patalpas Žadeikių k.

2023 m. II pusmety atlikta nuodugni Kazimiero Jauniaus muziejaus eksponatų

inventorizacija. Faktinių trūkumų nenustatyta. 2024 m. dalinį rinkinių inventorizacinį darbą bus

būtina tęsti, siekiant nuosekliai muziejinių vertybių kuravimą perduoti konkrečių muziejininkų

kompetencijai bei atsakomybei.

Muziejus yra prisijungęs prie Lietuvos integraliosios muziejų informacinės sistemos

–LIMIS. Iš viso šioje Sistemoje Muziejus yra paviešinęs 198 eksponatus, iš jų 39 – per ataskaitinius

metus. 2023 m. II pusm. prieiga prie LIMIS suteikta visiems muziejininkams. Tikimasi, kad per 2024

m. didesnis muziejininkų ratas ims šia sistema naudotis ir tuo bus ženkliai padidintas LIMIS paskelbtų

skaitmenintų muziejinių vertybių skaičius, o kartu pasinaudota ir kitais virtualiais veiklos sklaidos

įrankiais.

Met

ai

Muziejaus

rinkiniuos

e saugomų

eksponatų

skaičius

Per

metus

įsigytų

ekspona-

tų

skaičius

Pagrindi

nio

fondo

ekspon

atų

skaičius

Pagalbini

o fondo

eksponat

ų

skaičius

Suinven-

torintų

eksponat

ų

skaičius

iš viso

Per

ataskaiti-

nius metus

suinvento-

rintų

eksponatų

skaičius

Suskaitm

e-nintų

eksponat

ų

skaičius

LIMIS

paskelb

tųekspo

na-

tų

skaičius

2021 24052 693 10617 13436 10477 314 30 132

2022 24211 159 10746 13465 10736 259 30 162

2023 24444 233 10908 13536 10837 101 39 198



3

LR Kultūros ministerijos 

suvestinėje ataskaitoje apie

Šilalės Vlado 

Statkevičiaus muziejaus 

eksponatų skaičiaus kaitą 

pateikiama 5 m. laikotarpį 

apimanti tokia statistinė 

diagrama:

https://statistika.lrkm.lt/muzieju-veiklos-statistika/muzieju-statistines-ataskaitos/3

Muziejaus ekspoziciniuose padaliniuose demonstruojama tik dalis visų muziejinių vertybių.

Ekspozicijose naudojamų eksponatų skaičius 2023 m. labiau pasikeitė Šilalės, Dionizo Poškos ir

Kazimiero Jauniaus muziejuose, kadangi čia 2023 m. II pusmetyje iš dalies buvo atnaujintos

ekspozicijos. Ekspozicija Šilalėje papildyta lietuviškų pinigų pavyzdžiais, taip pat pertvarkyta

sakralinė ekspozicija. Kazimiero Jauniaus muziejuje žemdirbystės įrankių ekspoziciją pakeitė kunigo

ir kalbininko K. Jauniaus asmenį atitinkanti tematinė ekspozicija. Bijotų senosios mokyklos pastate

atidaryta mokyklai skirta ekspozicija bei A. Savicko tapybos ekspozicija. Dėl to Muziejus II

pusmetyje pasiskolino daugiau eksponatų. Tuo būdu visuose padaliniuose eksponuojamų muziejinių

vertybių skaičius 2023 m. padaugėjo 151-a, nuo 4015 2022 m. iki 4166 ataskaitiniais metais.

Ekspozicinis padalinys Eksponuojamų

skaičius

vertybių

2022 2023

Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejus 882 950

Dionizo Poškos Baublių muziejus 366 415

Kazimiero Jauniaus muziejus 114 163

Upynos etnografijos muziejus 2653 2638

IŠ VISO: 4015 4166

https://statistika.lrkm.lt/muzieju-veiklos-statistika/muzieju-statistines-ataskaitos/3


4

3. Įstaigos veiklos rezultatai

3.1. Lankytojai

2023 m. bendrą visų lankytojų skaičių sudaro 17235 asmenys (lankytojai, renginių,

edukacinių užsiėmimų dalyviai). Atskirai Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejų aplankė – 2445,

Dionizo Poškos Baublių muziejų – 13581, Kazimiero Jauniaus muziejų – 665, Upynos etnografijos

muziejų – 544 lankytojai.

Lankytojams pravesta 99 edukaciniai užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 1834 dalyviai.

Lyginant su 2022 m., tik užsiėmimų, tiek ir dalyvių skaičius ženkliai išaugo. Tam turėjo įtakos ir

pasiūlyta nauja Advento edukacinė programa „Kalėdų belaukiant“. Muziejus turi parengęs per 20

edukacinių užsiėmimų temų. Ataskaitiniais metais pravesta 17 temų edukacinių užsiėmimų. Ši sritis

nuolatos tobulintina.

Muziejus sulaukė 4-ų fondų lankytojų. Interesantai į Muziejų kreipiasi prašydami

muziejinės konsultacijos bei dėl čia saugomos medžiagos renginiams vesti, parodoms rengti, dėl

partnerystės projektuose, leidžiant vadovėlius bei kt. leidinius, genealogijos sudarymo tikslais,

ieškant informacijos apie Šilalės rajone esančias gimtąsias vietas bei gyvenusius giminaičius.

Metai 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023

Lankytojų skaičius Bendras lankytojų

skaičius

Organizuoti

lankytojai

Renginių

lankytojai

Edukacinių

užsiėmimų

dalyviai

10746 17235 2339 5721 2220 4555 1339 1834

Šilalės Vlado Statkevičiaus

muziejus

1093 2445 653 1094 473 215 444 758

Dionizo Poškos Baublių 

muziejus

12198 13581 1583 4184 1592 3792 528 920

Kazimiero Jauniaus

muziejus

103 665 52 147 15 368 319 135

Upynos etnografijos 

muziejus

211 544 39 296 140 180 48 21



5

3.1.2. Parodos ir renginiai.

2023 metais Muziejaus buvo organizuotos ir surengtos 44 parodos: tautodailės, fotografijų,

tapybos, rankdarbių, archeologijos radinių ir 31 renginys. Surengta per metus 99 edukaciniai

užsiėmimai. Edukacinių programų temų skaičius – 17. Bendras edukacinių renginių dalyvių skaičius

1834.

Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejuje surengta 19 parodų Dionizo Poškos Baublių

muziejuje – 22 parodos, Kazimiero Jauniaus muziejuje – 3 parodos. Upynos etnografijos muziejuje

dėl remonto darbų parodų organizuoti nebuvo galimybės. 2023 metais surengta 1 kilnojamoji paroda

rugsėjo mėnesį Šilalės kultūros centre fotografijų paroda „Mažoji Šilalės krašto architektūra“,

parodos rengėjai Muziejus ir Savivaldybės vyriausiais specialistas Rytis Aušra.

Paminėtos valstybinės šventės, Lietuvių kalbos dienoms skirti renginiai. Europos paveldo

dienoms `23 „Gyvasis paveldas“ fotografijų paroda „Mažoji Šilalės krašto architektūra“. Muziejuje

vyko dokumentinio kino filmų rodymas „Daktarė Dalia Grinkevičiūtė“, Irena Petkutė - Neringa ir

Teresė Rubšytė-Rūtelė taip pat vyko susitikimai su parodų autoriais, knygų pristatymai, dalyvauta

akcijose bei svarbiuose įvykiuose.



6

Metai 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023

Parodos Renginiai Ekskursijos Edukacijos

52 44 36 31 79 99

Šilalės Vlado Statkevičiaus

muziejus

25 19 11 67 39

Dionizo Poškos Baublių 

muziejus

24 22 13 Nefiks

uoja
50

Kazimiero Jauniaus

muziejus

3 3 4 8

Upynos etnografijos 

muziejus

0 0 3 12 2

Parodos

Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejuje:

2023-01-12 d. Šilalės meno mokyklos Dailės skyriaus mokinių piešinių paroda ,,Linksmieji

zuikučiai”. Mok. Laimutė Rupšytė.

2023 -01-11 d. Reginos Viršilienės rankdarbių paroda ,,Visko po truputį”.

2023-03-07 d. Almos Jarošiūnienės kūrybinių darbų paroda.

2023 -03-10 d. Irenos Šarkuvienės autorinė piešinių/tapybos darbų paroda, skirta Kovo 11-

ajaipaminėti.

2023-03-13 d. Violetos Jonaitienės rankdarbių paroda.

2023-04-04 d. Indrės Lukoševičienės tapybos darbų paroda ,,Po baltą šviesą į namus”.

2023 -05-03 d. Eglės Stonienės tapybos darbų paroda.

2023-05-09 d. Virtuali dailininko Pranciškaus Gerliko tapybos darbų paroda.

2023 -06-06 d. Kauno Dailės gimnazijos 6 klasės mokinių kūrybinės praktikos darbų paroda.

2023-07-04 d. Asta Ula tapybos darbų paroda ,,Regėjimas”.

Miesto šventei skirtos parodos:

Rugpjūčio 4-6 dienomis Šilalė šventė 490-ąjį miesto gimtadienį. ŠVSM pasitiko su naujomis

veikiančiomis parodomis. Jose apsilankė žymūs kraštiečiai, atvykę svečiai. 

2023-08-04 d. Pristatyta kraštiečio Gvido Raudoniaus keramikos dirbinių paroda Gimtajam Šilalės

kraštui”.

2023-08-04 d. Genovaitės Vaitiekienės keramikos darbų paroda.

2023-08-05 d. Tautodailininko Valentini Dilgino paveikslo, kraičio skrynių bei žalvario dirbinių

paroda „Gamtos spalvos“.

2023-09-11 d. Kilnojamoji  paroda. Fotografijų paroda „Mažoji Šilalės krašto architektūra“.

2023-09-21 d. Šilalės meno mokyklos Dailės skyriaus mokinių piešinių paroda ,,Ačiū, mokytojau, už

tą šiltą žodį, tartą iš širdies”. Mok. Ilona Venckienė ir Sonata Dargienė.

2023-10-06 d. Justinos Šemeklienės personalinė tapybos darbų paroda ,,Vasaros aidai”.

2023-10-10 d. Paroda ,,Sąjūdžio keliu – į laisvę”, skirta Lietuvos persitvarkymo sąjūdžio 35- mečiui.

2023-11-06 d. Birutės Servienės karpinių paroda „Baltas baltumas“.

2023-12-01 d.Tautodailės plenero „Šimtmečio veidai ir vaizdai“ dailininkų tapybos darbų paroda.

Akcijos ir renginiai:

2023-01-12 d. Parodos atidarymas Šilalės meno mokyklos Dailės skyriaus mokinių piešinių paroda

,,Linksmieji zuikučiai”. Mok. Laimutė Rupšytė.

2023-01-13 d. Akcija, skirta Laisvės gynėjų dienai paminėti „Nepamiršk manęs!“. (2 dalyviai).

2023-02-15 d. Renginys, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti „Iš visos širdies

Lietuvai“. (15 dalyvių)

2023-03-02 d. Renginys, skirtas Kovo 11-ajai paminėti Irenos Šarkuvienės autorinė piešinių/tapybos

darbų parodos pristatymas. (25 dalyviai). 

2023-06-01 d. Renginys, Renginys, skirtas Vaikų gynimo dienai paminėti. ( 46 dalyviai).

2023-06-14 d. Renginys ,,Atmintis gyva”, skirta Gedulo ir vilties dienai atminti. Filmai: „Daktarė

Dalia Grinkevičiūtė“, Irena Petkutė - Neringa ir Teresė Rubšytė-Rūtelė. ( 23 dalyviai).



7

2023-08-03 d. Renginys. Dalios Grinkevičiūtės knygos „Lietuviai prie Laptevų jūros“

vertimo į Islandų kalbą „Litháarnir við laptevhaf“ pristatymas. Renginyje dalyvavo knygos vertėjai:

Islandijos universiteto prof. Geir Sigurðsson ir pedagogė, vertėja Vilma Kinderytė. (43 dalyviai).

2023-08-04 d. Parodos atidarymas Gvido Raudoniaus keramikos dirbinių ,,Gimtajam Šilalės kraštui”.

(32 dalyviai).

2023-08-04 d. Akcija Miestui padovanojo "Gilę 2023"

2023-09-21 d. Parodos atidarymas Šilalės meno mokyklos Dailės skyriaus mokinių piešinių paroda

,,Ačiū, mokytojau, už tą šiltą žodį, tartą iš širdies”. Mok. Ilona Venckienė ir Sonata Dargienė. (40

dalyvių).

2023-10-06 d. Parodos atidarymas Justinos Šemeklienės „Vasaros aidai”. (37 dalyviai).

2023-10-11 d. Renginys, skirtas paveldo dienoms23 paminėti fotografijų paroda „Mažoji Šilalės

krašto architektūra“.

2023 -11-01 d. Akcija. Aplankyti žmonių Lietuvai nusipelniusių, iškilių visuomenės veikėjų kapus.

(1 dalyvis)

2023-11-23 d. Integruota pamoka ,,Pasimatuok profesija”, dalyvavo Kaltinėnų Aleksandro

Stulginskio gimnazijos 5 a. Klasės mokiniai. (17 dalyvių).

Dionizo Poškos Baublių muziejuje:

2023 01 03 Sausio 13-osios prisiminimai fotografijose, Baublių muziejaus archyvas.

2023 02 03 Kolekcininko Jono Vaitkaus paroda.

2023 02 04  Fotografijų paroda ,,Vasario 16-osios Akto signatarai".

2023-02-01 Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos Upynos skyriaus pradinių klasių mokiniai,

mokytojos: Stefa Geštautaitė ir Rasa Petrikienė, parengė piešinių parodą ,,Lietuva".

2023-03-07 Raimondo Puišio fotografijų paroda

2023-04-03 Irenos Gailienės tapybos ir karpinių personalinė paroda.

2023-04-03 fotografės Ritos Daukšaitės autoportretų paroda, Ievos Šėrytės atminimui ,,Ievos

žydėjimas".

2023-05-02 Šilalės rajono socialinių paslaugų namų Dienos socialinės globos lankytojo, kraštiečio

Viktoro Tarvydo unikalių darbų paroda. 

2023-05-09 Kraštiečio Gintauto Liaudanskio krepinio popieriaus paveikslų paroda.

2023-06-07 Justinos Rinkevičienės tapybos darbų paroda ant drobės ir tekstilės gaminių.

2023-07-01 Ievos Vitartaitės Stabilizuotų samanų paveikslų paroda.

2023-07-07 Tauragės fotografų klubo “Fotojūra” narių Juozo Petkevičiaus ir Giedriaus Žvirblio

fotografijų paroda “Tauragė Jazz 8”

2023-07-07 Tauragės menininkių: Jūratės Bytautaitės, Sigitos Flaksienės, Aretos Didžionienės, Ritos

Kaniušaitės Grikšienės tapybos darbų paroda “Improvizacijos ant drobės”.

2023-08-03 Tapybos ant šilko paroda “Šilko magija”, autorė Estela Žukauskienė.

2023-09-05 Lietuvos žydų genocido dienai paminėti informacinė paroda -,,Litvakų istorijos vingiai“.

2023-09-06 Laimos Liekienės personalinė siuvinėtų paveikslų paroda.

2023-10-03 Meno mokyklos Šilalės ir Laukuvos dailės skyrių mokinių kūrybinių darbų paroda

“Margaspalviai lapai”. Parodą parengė dailės mokytoja ekspertė Laimutė Rupšytė.

2023-10-12 Vieno žymiausių Lietuvos XX a. tapytojų Augustino Savicko (1919-2012) tapybos

kūriniai. Ši išskirtinė paroda čia veiks ištisus 2024-sius metus.

2023-11-03 Kauno Jono Pauliaus II gimnazijos 4 klasių mokinių piešinių paroda “Vėlių takais”,

parengė mokytojos: Ramutė Jaratienė, Rita Labanauskienė, Edita Miliušienė, Modestas

Kumpikevičius.

2023-11-17 Dionizo Poškos Baublių muziejuje, naujai įrengtoje II aukšto parodų erdvėje, atidaryta

tautodailininko Valentino Dilgino kūrybos darbų paroda „Gamtos spalvos”.

2023-12-01 Adventinių vainikų paroda.

2023-12-01 Šilalės lopšelio-darželio ,,Žiogelis" ugdytinių piešinių paroda. Tai edukacinės 

programos ,,Pažintis su Dionizo Poškos Baublių muziejumi mažiesiems" tęstinė veikla, kurios metu

mažieji muziejaus draugai piešė Dionizo Poškos Baublius.



8

Kazimiero Jauniaus muziejus:

2023-07-11 Elvyros Bružienės austų lovatiesių paroda ,, Spalvų dermė lovatiesių raštuose’’.

2023-09-18 Linos Daujotienės keramikinių dirbinių paroda ,, Molio atradimai’’.

2023-12-19 Vidos Rimkienės megztų rankdarbių paroda ,, Visagalis siūlas’’.

Akcijos:

2023 -01-13 Akcija, skirta Laisvės gynėjų dienai paminėti „Nepamiršk manęs!“. 2 dalyviai.

2023-04-21 ,,Darom 2023’’. Kasmetinė švarinimosi akcija . 3 dalyviai.

2023-10-23 „Šviečiantis moliūgų parkas Šilalėje” .

2023-11-01 ,,Aplankyti Lietuvai nusipelniusių žmonių, iškilių visuomenės veikėjų kapus”.

Kvėdarnoje aplankytas knygnešio Petro Kavaliausko kapas. 4 dalyviai.

Upynos etnografijos muziejuje:

2023 01 13 Laisvės gynėjų dienos paminėjimas Paežerio k, Šilalės r.(žuvusio už Lietuvos laisvę

Vytauto Vaitkaus gimtinėje);

2023 03 11 kasmetinės nominacijos „ Upynos krašto istorijos ir kultūros sergėtojas” įteikimo

ceremonija (kartu su Upynos seniūnija, kultūros namais).

2023 06 03 Renginys, skirtas lakūno Stasio Girėno gimimo 130-oms gimimo metinėms ir skrydžio

per Atlantą 90-sioms metinėms paminėti:

- Atminimo lentos lakūnui S. Girėnui atidengimo ceremonija ( prie Upynos Švč. Mergelės Marijos

bažnyčios).

- Istorinis žygis “Lakūno Stasio Girėno takais” ( kartu su Lietuvos aviacijos muziejumi ir Vytogalos

kaimo bendruomene).

Akcijos ir renginiai

Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejuje:

2023-01-12 d. Parodos atidarymas Šilalės meno mokyklos Dailės skyriaus mokinių piešinių paroda

,,Linksmieji zuikučiai”. Mok. Laimutė Rupšytė.

2023-01-13 d. Akcija, skirta Laisvės gynėjų dienai paminėti „Nepamiršk manęs!“. (2 dalyviai).

2023-02-15 d. Renginys, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti „Iš visos širdies

Lietuvai“. (15 dalyvių)

2023-03-02 d. Renginys, skirtas Kovo 11-ajai paminėti Irenos Šarkuvienės autorinė piešinių/tapybos

darbų parodos pristatymas. (25 dalyviai).

2023-06-01 d. Renginys, Renginys, skirtas Vaikų gynimo dienai paminėti. ( 46 dalyviai).

2023-06-14 d. Renginys ,,Atmintis gyva”, skirta Gedulo ir vilties dienai atminti. Filmai: „Daktarė

Dalia Grinkevičiūtė“, Irena Petkutė - Neringa ir Teresė Rubšytė-Rūtelė. ( 23 dalyviai).

2023-08-03 d. Renginys. Dalios Grinkevičiūtės knygos „Lietuviai prie Laptevų jūros“

vertimo į Islandų kalbą „Litháarnir við laptevhaf“ pristatymas. Renginyje dalyvavo knygos vertėjai:

Islandijos universiteto prof. Geir Sigurðsson ir pedagogė, vertėja Vilma Kinderytė. (43 dalyviai).

2023-08-04 d. Parodos atidarymas Gvido Raudoniaus keramikos dirbinių ,,Gimtajam Šilalės kraštui”.

(32 dalyviai).

2023-08-04 d. Akcija Miestui padovanojo "Gilę 2023".

2023-09-21 d. Parodos atidarymas Šilalės meno mokyklos Dailės skyriaus mokinių piešinių paroda

,,Ačiū, mokytojau, už tą šiltą žodį, tartą iš širdies”. Mok. Ilona Venckienė ir Sonata Dargienė. (40

dalyvių).

2023-10-06 d. Parodos atidarymas Justinos Šemeklienės „Vasaros aidai”. (37 dalyviai).

2023-10-11 d. Renginys, skirtas paveldo dienoms23 paminėti fotografijų paroda „Mažoji Šilalės

krašto architektūra“.

2023 -11-01 d. Akcija. Aplankyti žmonių Lietuvai nusipelniusių, iškilių visuomenės veikėjų kapus.

(1 dalyvis)



9

2023-11-23 d. Integruota pamoka ,,Pasimatuok profesija”, dalyvavo Kaltinėnų Aleksandro

Stulginskio gimnazijos 5 a. Klasės mokiniai. (17 dalyvių).

Dionizo Poškos Baublių muziejuje:

2023 01-13 prisidėjimas prie akcijos „Prisiminkime...kodėl esame laisvi“, žvakelių deginimas 8.00

val. įstaigoje, paminklų puošimas Bijotuose, Girdiškėje, Upynoje popierinėmis žibuoklėmis.

2023-04-20 renginys skaitymo iššūkis “Aš myliu savo kraštą”, Šilalės švietimo pagalbos tarnyba. 40

dalyvių.

2023-04-28 Irenos Gailienės tapybos ir karpinių personalinės parodos uždarymas. 25 dalyviai

2023-05-26 Tauragės apskrities seniūnų sueiga. 50 svečių

2023-05-26 Tarptautinis poezijos pavasaris. 50 svečių.

2023-07-01, 21-22 Bijotų dvaro festivalis.

Keletą savaičių tautodailininkas Nerijus Alšauskas iš ąžuolo kūrė Baublį. 4 metrų ir virš 2 tonų

sveriantis Baublys perkeltas į Baublių muziejaus teritoriją, kur planuotas Bijotų dvaro festivalis. Čia

šis įdomus ir prasmingas Nerijaus darbas buvo užbaigtas. Festivalio lankytojai ir žiūrovai galėjo

asmeniškai pabendrauti su kūrėju, užduoti jam klausimus ar pasidaryti "selfie".

Jaukiuose lietuviškų mitologinių pasakų nameliuose gyvena istorijos apie Laumes, Raganas, Perkūną,

Velnius, Laimą ir Milžinus. Trumpas istorijas galima išgirsti nuskenavus QR kodą, esantį ant

kiekvieno namelio. „Pasakų namelių“ projektą įgyvendino „Wide Wings“ kūrybinė komanda ir

lėlininkė Jolita Kojutienė bei skulptorius Nerijus Alšauskas. Liepos 22 d. festivalio vakaro metu buvo

galima pabendrauti su projekto vadovu Gediminu Tamulynu, kartu apžiūrėti Pasakų namelius ir

išgirsti negirdėtas mitologines istorijas.

2023-08-02 edukacinis renginys ,,Mandalų piešimas ant šilko", vedė Estela Žukauskienė. Dalyviai

susipažino su tapyba ant šilko technika ir margino mandalas.

2023-08-05 arbatėlės akcija, kurią rengė savanorė Liveta Raudoniūtė. Kvietė lankytojus vaišintis

įvairių žolelių arbata ir ją pagardinti medumi ir svarainiais. 

2023-09-27 Pasaulinės turizmo dienos paminėjimas. Šia proga "Žaliojo regiono" savivaldybių

(Tauragės, Jurbarko ir Šilalės) turizmo paslaugų teikėjai, muziejininkai, turizmo informacijos centrų

darbuotojai rinkosi Dionizo Poškos Baublių muziejuje. Susitikimo metu buvo kalbama apie

tolimesnes, bendras ateities veiklas, kurias įgyvendinsime kartu, kad skatintume turizmo plėtrą bei

didintume jo patrauklumą tiek regione, tiek Lietuvoje ir užsienyje.  (30 dalyvių)

10-24/10-29 Akcija „Baublių muziejus šviečia“, moliūgų skaptavimo dirbtuvės. Akcija ,, Baublių

muziejus šviečia" suvienijo Bijotų įstaigas, bendruomenę ir muziejaus lankytojus. Visi drauge

išskaptavome apie 200 moliūgų, kurie papuošė muziejaus parko teritoriją ir tris dienas džiugino

muziejaus lankytojus. Prie šios akcijos prisidėjo ir vyresni moksleiviai, kurie gelbėjo įžiebiant

moliūgus, uždegdami žvakutes.

2023-11-28 ADVENTAS – susikaupimo ir apmąstymų metas, jis trunka keturis sekmadienius iki Šv.

Kalėdų. Lapkričio 28 – ją dieną vyko Advento popietė, kurią organizavo ir vedė Dionizo Poškos

Baublių muziejaus savanorė Liveta Raudoniūtė. Jos metu rinkosi Bijotų senjorai. Renginio metu

išsiaiškinome Advento reikšmę, papročius, įvairiausius burtus, minėme mįsles.

Senjorai dalinosi prisiminimais. Vienas iš įdomiausių prisiminimų buvo, jog 1958 m., Bijotų

septynmetėje mokykloje, pirmą kartą pamatė Kalėdų Senelį. Senesniais laikais Kalėdos buvo eilinė

diena, vaikai eidavo į mokyklą, žmonės į darbą. Dalyviai buvo pakviesti nupinti bendrą Advento

vainiką. Jis buvo eksponuojamas Dionizo Poškos Baublių muziejuje.

Upynos etnografijos muziejaus akcijos:

„Prikelk iš užmaršties”:

- Su vietiniais kaimų gyventojais prižiūrima teritorija prie Karnagos pilkapio;

- Aplinkos prie stebuklingu laikomo Rotužės šaltinio tvarkymas (kartą per mėnesį nuo balandžio

iki spalio mėn.);

- Inicijuotas Gudirvių akmens teritorijos sutvarkymas ir nuorodos pagaminimas (su Upynos

seniūnija).

https://www.facebook.com/events/6780531275299829/?__cft__%5b0%5d=AZUOek3qpOs4mex_KlDQo9jtPtqjTzBB2OeKH6mG91tEhCZWFDwIhJtZQ3SgjN7f5h9qGWEqCOC6mcg36agxL6JrVgXEvtms4GKQmMQzh4CjWh8UQvhmyusEJOSCCmEf5SLT5hD8TK1OviCoF8JpasPKTuHj6f78hfIr9Ckcj0vLXhX058X3VD_SZ2Uz_SdpfmE&__tn__=-UK-R


10

Kazimiero Jauniaus muziejaus akcijos:

2023 -01-13 Akcija, skirta Laisvės gynėjų dienai paminėti „Nepamiršk manęs!“. 2 dalyviai.

2023-04-21 ,,Darom 2023’’. Kasmetinė švarinimosi akcija . 3 dalyviai.

2023-10-23 „Šviečiantis moliūgų parkas Šilalėje” .

2023-11-01 ,,Aplankyti Lietuvai nusipelniusių žmonių, iškilių visuomenės veikėjų kapus”.

Kvėdarnoje aplankytas knygnešio Petro Kavaliausko kapas. 4 dalyviai.

3.1.3 Edukacijų temos:

,,Atvirukų gamyba”, ,,Žvakių gamyba”, ,,Duonos kelias“,,Kulinarinio paveldo degustacija”, ,,Kalėdų

belaukiant” (Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejus);

„Baublių muziejaus istorijos pristatymas mažiesiems“, „Orientacinės žaidynės. Kaip gerai

susipažinau su Baublių muziejumi?”, Pynimas iš vytelių, „Kiaušinių marginimas vašku”, „Vaškinės

žvakės”, “Kalėdų belaukiant”, “Kalėdinių žaisliukų gamyba” (Dionizo Poškos Baublių muziejus);

„Senoviniai skalbinių lyginimo būdai” (Upynos etnografijos muziejus);

,,Lipdymas modelinu ant šaukštelių” ,,Kiaušinių marginimas vašku”, ,,Moliūgų skobimo dirbtuvės“,

Išvažiuojamoji edukacija ,,Advento vainiko gamyba” (Kazimiero Jauniaus muziejus).

3.1.4. Ekskursijos:

2023 metais Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejuje buvo pravestos 58 ekskursijos

suaugusiems ir mokiniams (223 dalyviai). Ekskursija ,,Šilalė šimtmečio vingiuose” po Šilalės miestą

– 7, 198 (dalyviai), pažintinė ekskursija po Šilalės rajoną – 2, (52 dalyviai). Upynos etnografijos

iniciatyva lankytojai galėjo dalyvauti ekskursijoje „Pažink Upynos kraštą kitaip”. Buvo pravesta 12

ekskursijų (234 dalyviai). Kazimiero Jauniaus muziejaus lankytojams buvo pravestos 9 ekskursijos

(365 dalyviai: suaugę ir mokiniai). Dionizo Poškos Baublių muziejininkai veda trumpąsias ir ilgąsias

ekskursijas po Baublius. Nuo 2024 m. šiame padalinyje vertėtų vykdyti ilgųjų maršrutų, kai

apimamas ir Bijotų malūno aplankymas, apskaitą.

3.2. Turizmo informacijos centras (toliau – TIC)

Turizmo informacijos centras yra Muziejaus filialas. Adresas: S. Gaudėšiaus g. 4, LT-75136,

Šilalė. TIC pagrindinės funkcijos: turizmo informacijos teikimas bei vietinio atvykstamojo turizmo

Šilalės krašte ir Lietuvoje skatinimas. TIC veiklos tikslas – kaupti ir skleisti turizmui skirtą

informaciją, populiarinti Šilalės kraštą, kurti svetingą ir patrauklų jo įvaizdį, teikti mokamas ir

nemokamas turizmo paslaugas Šilalės svečiams siekiant kuo daugiau jų pritraukti į Šilalės kraštą.

TIC fiksuoja statistinius duomenis apie atvykstančius turistus į informacijos centrą. Turizmo

informacijos centras teikia turistinę informaciją, kontaktiniu bei virtualiu būdu. Lankytojams galimi

sudaryti individualų, pageidaujamos trukmės ir tematikos maršrutą, aplankant Šilalės rajono

įdomybes, žymias vietas. Keliauti galima kartu su gidu (užsisakę ekskursiją iš anksto) arba

savarankiškai. TIC, bei muziejaus patalpose prekiaujama Šilalės krašto suvenyrais ir informacine

medžiaga.

3.2.1. TIC lankytojai.

2023 m. bendras TIC lankytojų skaičius – 486. Lyginant su 2022 metais lankomumas 2023

metais šiek tiek sumažėjo. Tam įtakos turėjo, kad nuo vasario iki birželio mėnesio TIC nedirbo

šeštadieniais, nes nebuvo darbuotojo (gimdymo ir nėštumo atostogos), taip sumažėjo galimybė

priimti daugiau lankytojų.



11

Šaltinis: Šilalės rajono TIC duomenys

2023 m. daugiausia lankytojų sulaukta vasaros sezono metu, t. y. birželio-rugsėjo mėnesiais.

Visus metus TIC teikė informaciją gyvai, konsultavo ir nuotoliniu būdu: elektroniniu paštu, telefono

skambučiais bei socialinio tinklo „Facebook“ žinutėmis.

2023 m. pagal užsakymus organizuotos 2 ekskursiją po Šilalės rajoną (52 asmenys) ir 7 po

Šilalės miestą (198 asmenys). Muziejaus filialas TIC turi tris gidus su kvalifikaciją patvirtinančiais

pažymėjimais.

10 maršrutų, kuriais siūloma keliauti: „Žemaičių plento įdomybės“, „Aukštagirės pažintinis

pėsčiųjų ir dviratininkų takas“, „Lylavos pažintinis takas“, „Tarp Jūros upės rėvų ir slenksčių“

(baidarių maršrutas), „Karšuvos žiedas – Šilalės krašto įdomybės“, „Kvėdarnos apylinkių slėpiniai“,

į kurį įtrauktas ir jau turistų traukos centru tapęs Padievaičio piliakalnis, „Partizanų palikti ženklai“,

„Pietrytinis Šilalės rajono kraštas“ ir „Piliakalnių kraštas: 6 iš 34“. Taip pat turistams sudaromi

individualūs maršrutai pagal kiekvieno poreikius ir pasirinktą tematiką. Visus siūlomus maršrutus

galima rasti ir muziejaus svetainėje: https://silalesmuziejus.lt/turizmo-informacijos-

centras/marsrutai/. Taip pat Šilalės rajone yra suženklinta Šv. Jokūbo kelio „Camino Lituano“ atkarpa

kertanti 3 seniūnijas.

3.2.2.E-rinkodara.

TIC nuolat naujiną informaciją socialinio tinklapio „Facebook“ paskyroje „Šilalės rajono

turizmo informacijos centras“. Tokiu būdu sąlyginai nedidelėmis sąnaudomis galima pasiekti labai

plačią auditoriją ir užtikrinti informacijos apie miestą ir rajoną, kaip patrauklų turistams objekto,

prieinamumą. „Facebook“ sekėjai gali rasti informaciją apie lankomus objektus, renginius,

parduodamus suvenyrus, informacinius leidinius, teikiamas paslaugas. Šilalės rajono turizmo

informacijos „Facebook“ paskyra šiuo metu turi 1367 sekėjus.

TIC prisijungęs ir prie socialinio tinklo „Instagram“, kuris leidžia vartotojams dalintis

nuotraukomis, vaizdo įrašais. Pačioje „Instagram“ platformoje dalinamasi nuotraukomis su

lankytinomis vietomis, renginiais, informacija apie leidinius. Šis socialinis tinklas šiuo metu yra

ypatingai populiarus jaunimo tarpe. Šiuo metu turime 386 sekėjus.

Informacija apie turizmą, turizmo paslaugas yra talpinamos ir Muziejaus internetiniame

tinklapyje (www.silalesmuziejus.lt), kurioje yra skiltis – turizmo informacija. Sukurta Google

Analytics paskyra, pateikia detalią internetinių tinklapių informaciją apie lankytojus, iš kokios jie

šalies ar koks jų kiekis.

Iš viso per 2023 metus lankytojų muziejaus tinklapyje 3737, iš jų 911 lankytojai, kurie grįžta

į tinklapį. Didžiausią lankytojų dalį sudaro Lietuvos, taip pat galima pastebėti keletą lankytojų iš

Jungtinės Karalystės, Vokietijos, Norvegijos, Švedijos, Airijos, Danijos ir Ispanijos.

Įgyvendinus projektą „Virtualus Šilalės krašto gidas: istorija ir kultūra“ (tęstinis projektas),

turui buvo sukurta Google Analytics paskyra, kuri suteikia galimybę matyti kiek lankytojų

susidomėjimo sulaukiame. Turui paskyra sukurta 2020 m. spalio 15 d. nuo tada ir fiksuojami

lankytojai. Pagal 2023 m. statistiką fiksuojami 351 lankytojai iš kurių 35 nauji lankytojai ir 48

sugrįžtantys - 70,53 proc.

http://www.silalesmuziejus.lt


12

2023 m. informacija apie Šilalės rajoną, jo lankytinas vietas ir paslaugas yra talpinama

portale ,,Lietuvos turizmas“ (www.turizmas.lt). Informacija apie turizmo galimybes ir muziejų

skelbiama paieškų sistemoje 1551,  www.karsuvosziedas.lt.

3.2.3.Bendradarbiavimas

TIC yra prisijungęs prie Lietuvos turizmo informacinių centrų asociacijos „Facebook“

grupės „L.T.I.C.A“, kurioje Lietuvos turizmo informacijos centrai dalijasi įvairia aktualia

informacija, naujienomis, renginiais. Nuolat siunčiama medžiaga rinkodaros ir turizmo skatinimo

agentūrai „Keliauk Lietuvoje“. Informacija apie Šilalės rajoną, jo lankytinas vietas ir paslaugas

talpinama portale „Lietuvos turizmas“ (www.turizmas.lt), www.1551.lt, www.karsuvosziedas.lt,

kuriame pateikiamas žemėlapis su Tauragės regiono turistiniais maršrutais tarp kurių yra ir Šilalės

rajone esantys maršrutai. Jau penkerius metus dalyvaujama projekte „Surink Lietuvą“.  

Bendradarbiaujama su įstaiga „Žaliasis regionas“, kuri jungia Tauragės regiono

savivaldybes (Šilalę, Tauragę, Pagėgius ir Jurbarką) į vieną ir pristato bendrai. Dalijamasi rajono

naujienomis, renginiais, lankytinais objektais, tuo tarpu „Žaliasis regionas“ rūpinasi tolimesne

informacijos sklaida, viešinimu ir kviečia pažinti visą regioną kartu. Kartu dalyvauta ir tarptautinėje

turizmo, kelionių ir aktyvaus laisvalaikio parodoje „Adventur 24“. Išleistas lankstinukas „Žaliasis

regionas -  kviečia pažinti ir atrasti“, šis lankstinukas pristatytas Jūros šventėje. 

Bendradarbiauta su LRT televizija dėl laidų apie Šilalės rajoną, jo žmones – „Toliau nuo 

miesto“, „Vasara prie piliakalnio“.

Sukurtas naujas socialinio tinklapio „Facebook“ puslapis „Šilalės krašto slėpiniai“,

nuotraukos keliamos kas antrą dieną. Puslapis sukurtas 2023-09-21 d. įkeltas 51 nuotrauka iš ŠVSM

rinkinių. Paskyra šiuo metu turi 234 sekėjai. Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus paskyra

„Facebook“ šiuo metu turi 1000 sekėjų. Dionizo Poškos Baublių muziejaus paskyra „Facebook“ šiuo

metu turi 3100 sekėjų ir 502 „Instagram“ sekėjus.

3.2.4.Turizmo naujienos 2023 metais

 Dionizo Poškos Baublių muziejus ne sezono metu laukia lankytojų ir savaitgaliais;

 Giliukų iniciatyva, kviečia keliauti po Šilalės miestą ir atrasti giliukus (autorius Šilalės meno
mokyklos dailės mokytojas Andrius Zaikauskas);

 Muziejaus iniciatyva virtualioje aplinkoje „Šilalės krašto slėpiniai“ kviečia atrasti senąją 
Šilalę, dalindamiesi senosiomis fotografijomis. Taip skatinamas domėjimasis ne vien savo 

kraštu, bet ir muziejaus veikla;

 Rajone įkurtas pirmasis gėlių labirintas (Rūtelių kaimas, Šilalės rajonas);

 Karūžiškės II k. neribotam lankymui atvertas Žemaičių apygardos partizanų memorialas.

3.2.5.Turizmo informacijos centro pasiūlymai ir problemos

1. Reikalinga nauja interneto svetainė. Įstaigos dabartinė interneto svetainė buvo projektuojama

tik kaip reprezentuoti Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus veiklą ir skelbti aktualią informaciją,

susijusią su krašto istorija. Svetainė buvo kuriama paprasta ir statiška, nereikalaujanti daug

investicijų. Tačiau 2017 m. prie muziejaus buvo prijungtas turizmo informacijos centras. Atsiradus

naujai krypčiai, tapo reikalinga sukelti naują informaciją, nuotraukas ir kitą medžiagą, kuri yra aktuali

šiai krypčiai, o tokio tipo svetainėje (techninio sprendimo) yra pakankamai sunku visą informaciją

pateikti informatyviai ir reprezentatyviai. Norint lygiuotis į kitus turizmo informacijos

centrus/muziejus, yra privaloma sukurti naują vieningą (technologiškai pažangią) interneto svetainę

atsižvelgiant į visas šiuolaikines dizaino tendencijas.

2. Lėšų trūkumas ir bendradarbiavimas. Negalima pagal poreikį išleisti turistinių žemėlapių bei

kitų Šilalės rajoną reprezentuojančių leidinių, tame tarpe užsienio kalba suvenyrų. Rajono

savivaldybės, turizmo paslaugų teikėjų ir turizmo centro bendradarbiavimas. Bendradarbiavimas

būtinas norint įgyvendinti turimas vizijas, bei norint stiprinti ir kurti Šilalės kraštą kaip turizmo

traukos vietovę.

http://www.turizmas.lt
http://www.karsuvosziedas.lt
http://www.turizmas.lt
http://www.1551.lt
http://www.karsuvosziedas.lt


13

4. Muziejaus vykdyti projektai:

1. Šilalės r. Aplinkos apsaugos rėmimo programos įgyvendinimo Šilalės rajone

finansuotas projektas „Dionizo Poškos Baublių priežiūros ir tvarkymo darbų finansavimas“ –

1000,00 eurai. Lėšos buvo panaudotos prižiūrėti mašinų stovėjimo aikšteles, tvarkyti takus, vaikų

pramogų zoną, atnaujinti želdynus, išvalyti lietvamzdžius, nuolat pjauti žolę bei atlikti kitus parko

(11,5 h) priežiūros darbus.

2. Pagal Šilalės rajono etninės kultūros plėtros programos parengimo ir įgyvendinimo

paraišką finansuotas projektas – elektroninė knyga „Kalbininkas Kazimieras Jaunius (1848-1908)“ –

300 eurų. Už projektines lėšas išleista elektroninė knyga skaitmeninio formato MOBI - mobipocket

formatu. Šio formato el. knygos tipas tinka skaityklėms, telefonams, planšetiniams kompiuteriams ir

kitiems išmaniesiems įrenginiams. Taip pat iš šios programos įgyvendintas projektas „Atlanto

didžiavyris, gyvas tautos atmintyje“ lakūnui Stasiui Girėnui atminti. Pagaminta ir prie Upynos Švč.

Mergelės Marijos bažnyčios fasado sienos pritvirtinta atminimo lenta.

3. Lietuvos Kultūros tarybai teiktos šios projektų paraiškos: „Sakralinių liaudies skulptūrų

restauravimas“, „Šiuolaikinių ekspozicijų sukūrimas ir projektavimas Šilalės muziejuose“,

„Pasakojančios langinės“. Siekiant atnaujinti technines galimybes ir padidinti e-sklaidos galimybes,

metų pabaigoje LR Kultūros ministerijai pateiktas projektas „Išmanusis Šilalės muziejaus istorijos

gidas“. Teigiamo atsakymo sulaukta paraiškai „Pasakojančios langinės“.

5. Vadovo indėlis tobulinant įstaigos veiklą

5.1. Personalo valdymas.

Strateginis muziejaus tikslas – modernus, atviras, patrauklus, nacionalinio identiteto,

dvasinio ir kultūrinio paveldo išsaugojimą ateinančioms kartoms užtikrinantis bei aktyviai į Europos

ir pasaulio kultūrinį gyvenimą įsitraukiantis muziejus.

Svarbiausias direktoriaus tikslas – telkti muziejaus darbuotojus komandiniam darbui ir

užtikrinti muziejinio darbo kokybę, teikiamų paslaugų kokybę, įvairovę ir prieinamumą.

Kiekvienam darbuotojui buvo suteikta galimybė tobulinti profesionalias žinias, gebėjimus,

įgūdžius ir kelti savo kvalifikaciją seminaruose, kursuose bei tarpusavyje dalintis gerąja darbo

patirtimi ir įgytomis žiniomis. 2023 m. kvalifikaciją kėlė net 9 muziejaus kultūros darbuotojai.

trylikoje seminarų/kursų. Muziejininkai dalyvavo etninės kultūros, dailės istorijos, kultūros

inovacijų, pedagoginių ir psichologinių žinių, muziejų informacijos valdymo, suaugusiųjų

neformaliojo švietimo ir tęstinio mokymosi seminaruose. Išklausė pranešimų nagrinėjančių kultūros

paveldo, rinkinių vadybos klausimus. Administracijos darbuotojai dalyvavo seminaruose ir

mokymuose, nagrinėjančiuose biudžetinių įstaigų buhalterinius, viešųjų pirkimų aspektus.

Stiprinamas komandinis darbas ir bendradarbiavimas tarpusavyje ir su kitų įstaigų

specialistais. Muziejaus vadovas kartu su visu personalu diskutavo dėl filialų ekspozicijų būklės ir

atnaujinimo galimybių. Darbuotojai buvo įtraukti į filialų ekspozicijų dalinio atnaujinimo procesą.

Tuo būdu iš dalies atnaujintos trijų filialų ekspozicijos.

Sprendžiant per menką Muziejaus atstovavimą LIMIS, visiems kultūros darbuotojams

sukurtos darbo su LIMIS teisės. Muziejininkų laukia mokymai darbui su šia sistema.

Lanksčiai sprendžiami personalo trūkumo klausimai darbuotojams paskirstant

neatidėliotinus darbus. Darbuotojai tarpusavyje motyvuoti talkinti, epizodiškai atsirandant krūviams

filialuose.

Pagal užimtumo didinimo programos įgyvendinimo ir finansavimo sutartį dirbo vienas

darbininkas Dionizo Poškos Baublių muziejuje.

Buvo tęsiamas ir inicijuotas bendradarbiavimas su socialiniais partneriais, kitais muziejais,

švietimo įstaigomis. Užmegztos naujos bendradarbiavimo kryptys su artimiausiais kaimynais –

Rietavo Oginskių kultūros istorijos muziejumi, numatomos veiklos partneriu – Vytauto Didžiojo karo

muziejumi. Dalykiniai ryšiai ir abipusis veiklos bendrumo suvokimas puoselėjamas tarp Muziejaus

ir Šilalės meno mokyklos.



14

Prižiūrimas internetinio tinklalapio funkcionavimas. Išaiškintos jo funkcionalumo ribos,

pateiktas atnaujinimo ir funkcijų išplėtimo projektas LR Kultūros ministerijai. Suorganizuotas naujas

sėkmingas edukacinis užsiėmimas, šiai sričiai teikiamas prioritetas.

Tęsiamas muziejinių vertybių pervertinimas tiktąja verte. 2023 m. pervertintos 303

muziejinės vertybės daugiausiai iš etnografijos rinkinio. Atnaujinta Muziejaus rinkinių komisijos

sudėtis. Sričiai skiriamas neformalus dėmesys. Pasirūpinta dėl naujų saugykloms skirtų patalpų

(Žadeikiuose). Inicijuota ir be nesklandumų įgyvendinta Kazimiero Jauniaus muziejuje saugomų

muziejinių vertybių inventorizacija.

Parengti naujų muziejaus nuostatų du variantai.

Lėšos valdytos racionaliai ir tikslingai teisės aktų nustatyta tvarka.

Atliktas darbuotojų veiklos vertinimas ir patvirtintos naujos ateinančių užduotys. Tarp

vadovo ir filialų muziejininkų sutarta bendru komandiniu darbu siekti tokių muziejinės veiklos sričių,

kaip ekspozicijų patrauklumo didinimas, lankytojų aptarnavimo kokybės gerinimas, komunikavimo

su visuomene tobulinimas, kas reiškia komandinį veiklos planavimą bei siekių įvardijimą.

2023 m. Muziejui vadovavo Soneta Būdvytienė (nuo 2006 metų iki 2023-05-31) ir Antanas

Ivinskis (nuo 2023 m. liepos 10 d.).

5.2. Dokumentų valdymas

Muziejaus vadovas rengė vidaus tvarką reguliuojančius dokumentus: įsakymus

komandiruočių, veiklos, atostogų, personalo klausimais. Gautų dokumentų registre užregistruota 129

raštai, potvarkiai, sprendimai, įsakymai. Buvo išsiųsti 172 informaciniai, veiklą reguliuojantys

dokumentai. Pasirašytos 33 įstaigos veiklai organizuoti reikalingos sutartys.

Paruoštos ir pateiktos Kultūros ministerijai muziejaus veiklos bei muziejinių vertybių

skaitmeninimo ataskaitos už 2023 metus.

5.3. Ūkinė ir kita muziejaus veikla

Sudarytas metinis darbo planas ir laiku pristatytos metinės ataskaitos. Koordinuota Rinkinių

komisijos veikla.

Buvo kontroliuojama, kad išsamiai būtų pateiktos finansinės veiklos ataskaitos bei skaidriai

vykdomi viešieji pirkimai. Sudarytas bei atnaujintas viešųjų pirkimų planas parengta ataskaita.

Viešųjų pirkimų sričiai naujasis įstaigos vadovas skiria dėmesį ir nemažą savo darbo laiko dalį.

Paskirtas pirkimų vykdytojas, užtikrinamos visos procedūros. Tarp svarbesnių ekonomiškai naudingų

viešųjų pirkimų paminėtini visų ryšių paslaugų pirkimai.

Kadangi muziejus neturi raštvedybos specialisto, direktorius pats atlieka visą dokumentų

rengimo ir registravimo darbą. Taip pat ir ūkio padėties vertinimo bei veiklos sritis taip pat tenka

vadovui.

Tuo būdu 2023 m. buvo atlikta Upynos etnografijos muziejaus II aukšto patalpos remontas,

pasiruošta naujo ekspozicijos apšvietimo įrengimui, atliktas I a. lubų remontas. Suremontuoti laiptai

Dionizo Poškos Baublių muziejuje, o papildomai panaudojus specialiosios programos lėšas

impregnuotas ūkinis pastatas. Atnaujintas „Basų kojų takas“ Bijotų dvaro teritorijoje.

Iš esmės atnaujinta ekspozicija Kazimiero Jauniaus muziejuje, pakeičiant ekspozicijos

pobūdį iš žemdirbystės į kalbininko ir dvasininko Kazimiero Jauniaus interesus atitinkančią

ekspoziciją. Tačiau ekspozicijos įrangos aspektu, teks ateityje prie šios srities grįžti.

Atnaujinta Bijotų mokyklos ekspozicija, išplečiant ekspozicijos plotus II a. patalpose. Čia

įrengta keičiamų parodų erdvė, Bijotų mokyklos ekspozicija, pertvarkyta edukacijų salė. I a. salėje

išeksponuota reprezentatyvi Augustino Savicko tapybos paroda.

Iš dalies atnaujinta sakralinės dailės ekspozicija Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus

ekspozicijoje. Muziejaus vadovas palaiko profesinius ryšius su įvairių sričių Lietuvos kultūros

vertybių restauratoriais.

Bendradarbiaujant su Eucharistinio Jėzaus seserų vienuole Regina Teresiute pravesta nauja

Advento edukacinė programa „Kalėdų belaukiant“ turėjo didelį pasisekimą, ženkliai pagerino

edukacinių veiklų rodiklius.



15

III SKYRIUS

PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI

6. Darbuotojų darbo užmokestis:

Darbuotojų vidutinis mėnesinis 2023 metų bruto darbo užmokestis:

vadovų (kartu su pavaduotojais, jei jų turite) 2189

kultūros ir meno darbuotojų (be vadovų) 1983

aptarnaujančio personalo (buhalteris, darbininkas, valytoja) 1325

7. Finansiniai rodikliai:

 Poreikis Skirta Poreikis Skirta Poreikis Skirta

 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Darbo užmokesčiui 154893 145121 173570 170612 201277 209024

Renginiams 0 0 0 0 0 0

Ilgalaikiam turtui 

įsigyti 4200 2069 6770 155 4500 7315

Ilgalaikiam turtui 

remontuoti 0 0 31900 31495 15200 13566

Papildomai skirtos 

lėšos  5063  21054  19660

2023 m. iš 

savivaldybės 

biudžeto gauta  258464

t.t. darbo 

užmokesčiui  209024

sodrai  3363

kitoms išlaidoms t.t. 

aplinkos, etno 

programos  46077

Gautos lėšos iš kitų finansavimo šaltinių

Kultūros pasas  392

Įstaigos pajamos už suteiktas 

pajamas

Turto nuoma  255

Muziejaus lankymas  9484

Suvenyrų 

pardavimas  1613

Gido paslauga  508

Fotografavimo 

paslauga  1,5

Ekskursijos po 

miestą ir rajoną  24



16

Kulinarinio paveldo 

prezentacija  60

Edukaciniai 

užsiėmimai  1258,5

13204

Buvo prekiaujama  47 rūšių  suvenyrais.

IV SKYRIUS

VEIKLOS TOBULINIMO PERSPEKTYVOS

              8. Įstaigos veiklos kokybės įsivertinimas.

              8.1.Stipriosios įstaigos veiklos sritys:

 Objekto išskirtinumas ir patrauklumas (Baubliai);

Dėmesys lankytojui: atvykstančių ir vietinių muziejaus lankytojų (įvairių amžiaus grupių)
poreikių tenkinimas;

 Bendradarbiavimas su kitais muziejais (Nacionaliniu muziejumi, Šiaulių „Aušros“
muziejumi, Lietuvių tautinės muzikos instrumentų muziejumi, Tauragės krašto muziejumi bei

Jurbarko ir Pagėgių muziejais, Rietavo Oginskių kultūros istorijos muziejumi, Mažosios Lietuvos

muziejumi, Lietuvos TIC; 

 Muziejus yra Lietuvos savivaldybių muziejų bendrijos narys ir Muziejų asociacijos narys;

 Edukacinių programų pasiūla moksleiviams kūrimas;

 Susidomėjimo patalpų trumpalaike nuoma augimas;

 Partnerystė su kitomis institucijomis: Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija, Kvėdarnos
Kazimiero Jauniaus gimnazija, VšĮ Kauno „Ąžuolo“ katalikiška vidurine mokykla, Kauno Jono

Pauliaus II gimnazija, Šilalės rajono socialinių paslaugų namais, Pajūrio Stanislovo Biržiškio

gimnazija, Šilalės meno mokykla, Šilalės švietimo pagalbos tarnyba, Šilalės Dariaus ir Girėno

progimnazija, Šilalės suaugusiųjų bendrojo lavinimo vidurine mokykla, Šiaulių valstybinės kolegijos

verslo ir technologijų fakultetu, Klaipėdos kolegija, VšĮ „Šou imperija“, Lietuvos probacijos tarnybos

Klaipėdos regiono skyriumi Šilalėje. Nuolat bendradarbiaujama su Šilalės rajono savivaldybės

biblioteka bei Šilalės r. savivaldybės kultūros centru. Įkūrus Turizmo centrą, aktyviai bendraujama

su visais Lietuvos turizmo informacijos centrais, rinkodaros ir turizmo skatinimo agentūra „Keliauk

Lietuvoje“, Lietuvos gidų asociacija, keliaujančių tėvų bendruomene „Keliaujančios mamos“,

kelionių agentūra „Kelionių laikas“.

 Veikia TIC;

 Visi darbuotojai kėlia kvalifikaciją.

              8.2. Tobulintinos įstaigos veiklos sritys:

 Technologiškai ir konceptualiai pasenusi Muziejaus interneto svetainė. Tikslas – sukurti
naują.

 Lankytojams ir turistams skirtos informacinės medžiagos perkūrimas ir pateikimas dviem
kalbomis;

 Aktyvintinas muziejinių vertybių skaitmeninimas ir skelbimas LIMIS aplinkoje.

 Spartintinas muziejinių vertybių pervertinimas tikrąja verte;

 Aktyvintinas visų muziejaus kuruojamų sričių viešinimas;

 Edukacinių veiklų įvairovės ir periodiškumo organizavimas;

 Naujų ekspozicijų koncepcijų koordinuotas kūrimas;

 Dalyvavimas įvairios narystės veikloje (narystės mokesčio kainos);

 Paslaugų pasiūlos didinimas;

 Eksponatų restauravimas, konservavimas;

https://www.google.lt/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&sqi=2&ved=0CB8QFjAA&url=https%3A%2F%2Fplus.google.com%2F102135865731053649070%2Fabout%3Fgl%3Dlt%26hl%3Dlt&ei=IUWqVIaVJM6KaJGRgNgK&usg=AFQjCNE6_uLPbaC1P7FtyOqPmgkZnv6eIw&sig2=b_JNN97zxlc2Z1yKKQN_Yg&bvm=bv.82001339,d.d2s


17

 Edukacinių programų kūrimas įvairioms amžiaus ir socialinėms grupėms;

 Garso, vaizdo ir kitų technologinių priemonių integravimas į muziejų ekspozicijas, siekiant
giluminio pažinimo bei laikantis principo, kad informacinės technologijos yra tik pagalbinė

priemonė, praplečianti pateikiamos informacijos prieinamumo bei įtaigumo ribas;

 Siekimas atnaujinti Muziejaus interneto svetainę, įdiegiant anglų kalbos įskiepį, kad
muziejaus istorija ir visa veikla būtų kokybiškai prieinama ne tik lietuvių kalba. 

 Muziejaus ir visų jo padalinių kasdieninės veiklos prisidėjimas prie strateginio
savivaldybės tikslo – Rajono kultūrinio savitumo saugojimo ir puoselėjimo – įgyvendinimo, o gerus

veiklos rezultatus užtikrintų kompetentinga ir darniai dirbanti Muziejaus komanda. 

9. Savivaldybės ir valstybinių institucijų atliktos patikros ir jų pateiktos išvados.

2023 m. atliktas patvirtintų pareigybių (etatų) ir darbo sutarčių vertinimo vidaus auditas.

Pažeidimų nenustatyta.

10. Problemos, susijusios su įstaigos veikla, ir vadovų siūlomi jų sprendimo būdai.

1. Nepalanki demografinė situacija neigiamai veikia muziejaus lankytojų skaičių.

2. Muziejaus pastatų patrauklumas: reikalingos lėšos Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus

pastato išorės bei vidaus remontui, Kazimiero Jauniaus naujam stogui, Upynos etnografijos

muziejaus tolesniems remonto darbams, saugyklų įrangai, lankytojų srautų skaičiavimo sistemai

Baublių aplinkoje.

3. Suderintas su ekspozicijų atnaujinimo poreikiais muziejinių vertybių konservavimo

restauravimo programos įgyvendinimas, reikalaujantis nemažų nuolatinių lėšų.

________________________________

























































































Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklių

2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Šilalės rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius

DĖL ŠILALĖS VLADO STATKEVIČIAUS MUZIEJAUS 2023 METŲ METINIO 

ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

Šio sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Muziejaus 2023 metų metinį ataskaitų rinkinį.

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas

sprendimo projektas.

Sprendimas projektą inicijavo ir metinį ataskaitų rinkinį parengė Šilalės Vlado Statkevičiaus

muziejaus direktorius Antanas Ivinskis.

Atsižvelgiant į Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus 2024 m. kovo 13 d. raštą Nr. S-44

(3.17) „Dėl 2023 metų muziejaus vadovo veiklos ataskaitos pateikimo“ ir 2024 m. kovo 14 d. raštą

Nr. S-48 (4.3) „Dėl 2023 m. muziejaus finansinių ataskaitų rinkinio pateikimo“, parengtas

sprendimo projektas. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 punkte numatyta,

kad Taryba tvirtina savivaldybės biudžetinių įstaigų metinių ataskaitų rinkinius. Šilalės rajono

savivaldybės tarybos veiklos reglamento 167 punkte numatyta, kad biudžetinių (švietimo įstaigų

metinės veiklos ataskaitos yra švietimo įstaigos vadovų metų veiklos ataskaitų dalis ir yra rengiamos

Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme nustatyta tvarka), viešųjų įstaigų (kurių savininkė ar

dalininkė yra Savivaldybė) metiniai ataskaitų rinkiniai, Savivaldybės valdomų įmonių metinių

finansinių ataskaitų rinkiniai, metiniai pranešimai ir (ar) veiklos ataskaitos (toliau kartu – ataskaitos)

pateikiami Tarybai kasmet ir patvirtinami iki einamųjų metų gegužės 1 d. Įstaigų vadovai ataskaitas

pristato Tarybos posėdyje. Prieš šių ataskaitų pristatymą Tarybos posėdyje jos svarstomos

komitetuose dalyvaujant įstaigų vadovams arba jų įgaliotiems asmenims. Per biudžetinių ir viešųjų

įstaigų, Savivaldybės valdomų įmonių ataskaitų pristatymą Tarybos posėdyje turi dalyvauti įstaigų

vadovai arba jų įgalioti asmenys. Dėl šių ataskaitų rengiami ir pateikiami svarstyti Tarybai

sprendimų projektai. Taryba priima sprendimą dėl pateiktų ataskaitų balsuojant.

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Nenumatoma.

4. Laukiami rezultatai.

Muziejaus vadovas atsiskaitys steigėjui, bus sudaryta galimybė geriau susipažinti su

įstaigos veikla, su vadovo vadybine veikla, jo kompetencija, aptarti veiklos rezultatus. Bus

vertinama įstaigos padaryta veiklos pažanga, teikiamos pastabos ir rekomendacijos vadovui.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti,

papildyti ar pripažinti netekusiais galios, priėmus teikiamą projektą.

    Teisės aktų keisti nereikia.

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus

vyriausioji specialistė                                                                                      Jovita Voverienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus 2023 metų metinio

ataskaitų rinkinio patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-22 Nr. T25-87

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Geda Kačinauskienė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-22 15:18

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-09 09:48 - 2025-11-08 09:48

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2023 m muziejaus veiklos ataskaita.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2023 m. Muziejaus finansinių ataskaitų rinkinys.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiskinamasis rastas Muziejaus uz 2023.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240213.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-03-22)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-03-22 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




